Εθνική μου υπερηφάνεια είναι ότι είχα την ύψιστη τιμή να ηγηθώ τέτοιου λαού, που εγκλείει τέτοια ζωηρά αισθήματα, ως και ικανού να κάμει τόσο μεγαλοφυή έργα, εάν μόνον αυτός οδηγείται καλά.

BENIZELOS

Περισσότερες λεπτομέρειες για τη συνθήκη είχε δώσει στην Ελληνική Βουλή ο Ελευθερίος Βενιζέλος (Ελευθερία 9/22 Μαΐου 1920):

"ΑΘΗΝΑΙ 16 Μαΐου 1920

Το εσπέρας ο Βενιζέλος εκοινοποίησεν εις την Βουλήν επισήμους λεπτομερείας της συνθήκης της επιδοθείσης εν Παρισίοις εις την Οθωμανικήν αντιπροσωπείαν.